
 

1 
 

 

 
 

USNESENÍ  
z 23. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 7. srpna 2009 

 

USNESENÍ RK/23/1048/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. předložení žádosti  Správě železniční dopravní cesty, státní organizace o uzavření 

nájemní smlouvy 
na pronájem části pozemku p. p. č. 195/1 v k. ú. Žireč Ves a obci Dvůr Králové 
nad Labem o výměře do 50 m2 v prostoru stávajícího železničního viaduktu pro účely 
odstavení vozidel návštěvníky přírodní výstavní síně Příběh utrpení a nadějí člověka  

 2. uzavření nájemní smlouvy  
na pronájem části pozemku p. p. č. 195/1 v k. ú. Žireč Ves, obec Dvůr Králové 
nad Labem o výměře do 50 m2 v prostoru stávajícího železničního viaduktu pro účely 
odstavení vozidel návštěvníky přírodní výstavní síně Příběh utrpení a nadějí člověka 
Pronajímatel: Česká republika 
Právo hospodaření s majetkem státu: Správa železniční dopravní cesty, státní 
organizace, se sídlem Praha 1, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
Nájemce: Královéhradecký kraj 
Doba trvání nájemné smlouvy: na dobu neurčitou se tříměsíční výpovědní lhůtou 
Nájemné: 7,- Kč/1m2 a rok (tj. do 350,- Kč ročně) jednorázovou úhradou ve sjednaném 
termínu 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o uzavření nájemní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
   termín: 17.08.2009  

  

 

 2. uzavřít a podepsat nájemní smlouvu na pronájem části pozemku dle bodu I./2. tohoto 
usnesení  

   termín: 31.10.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/23/1049/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. zprávu o průběhu zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky zadávané v otevřeném 

řízení - Zajištění vyhotovení propagačních brožur - podle zákona č. 137/2006 Sb.  
o veřejných zakázkách dle důvodové zprávy a jejích příloh 

 2. návrh hodnotící komise na realizátora veřejné zakázky dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zprávu o průběhu zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení - 

Zajištění vyhotovení propagačních brožur 



 

2 
 

III.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o výběru společnosti T.I.S. - Turistické informační systémy v. o. s. k realizaci veřejné 

zakázky 
 2. o uzavření smlouvy s výše uvedenou společností - financováno z kap. 11 cestovní ruch 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat se společností T.I.S. - Turistické informační systémy v. o. s. smlouvu o dílo 
  termín: 30.09.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/23/1050/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. informaci o aktuálním stavu prací na pořízení Zásad územního rozvoje Královéhradeckého 

kraje dle důvodové zprávy 
 2. záměr Královéhradeckého kraje uložit městu Hradci Králové a obcím Všestary, Stěžery, 

Urbanice, Praskačka, Lhota pod Libčany, Osice, Osičky, Syrovátka, Dobřenice 
prostřednictvím Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje úkol vyhledat v rámci 
procesu pořízení územně plánovací dokumentace ve svém správním území plochu 
pro rozvoj podnikatelských aktivit o výměře 30 ha a větším v prostoru širokém  
2 km západně od koridoru dálnice D11  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
 1. projednat s představiteli samosprávy města Hradce Králové a obcí Všestary, Stěžery, 

Urbanice, Praskačka, Lhota pod Libčany, Osice, Osičky, Syrovátka, Dobřenice, záměr 
Královéhradeckého kraje uložit prostřednictvím Zásad územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje těmto obcím, aby v rámci procesu pořízení územně plánovací 
dokumentace vyhledali ve svém správním území plochu pro rozvoj podnikatelských aktivit 
o výměře 30 ha a větším v prostoru širokém 2 km západně od koridoru dálnice D11 

   termín: 16.09.2009  
  

 

 2. předložit k projednání Radě Královéhradeckého kraje informaci o výsledcích jednání  
s představiteli samospráv města a obcí uvedených v bodě I. odst. 2) 

   termín: 16.09.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/23/1051/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Zpracování Studie proveditelnosti 

projektu - Technologické centrum a elektronické spisové služby Královéhradeckého kraje 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o přidělení veřejné zakázky s názvem Zpracování Studie proveditelnosti projektu - 

Technologické centrum a elektronické spisové služby Královéhradeckého kraje - společnosti 
TRIFID CONSULT a. s., IČ 25359541, V Celnici 1028/10, 110 00 Praha 1, jejíž nabídka 
byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje  

podpisem příslušné smlouvy 
  termín: 31.08.2009  

   



 

3 
 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Martinu Kořínkovi, vedoucímu odboru informatiky,  

zajistit realizaci schváleného usnesení 
  termín: 31.10.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/23/1052/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení rady Královéhradeckého kraje č. RK 22/1042/2009 ze dne 22.7.2009 - Návrh 

na zahraniční služební cesty I./1. v části 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zahraniční služební cestu hejtmana královéhradeckého kraje Bc. Lubomíra France, 

Ing. Václavy Domšové, Bc. Rudolfa Duse, Michala Bráta, Mgr. Michaely Flídrové 
do Srbska ve dnech 03.-06.08.2009 

 
 

 
USNESENÍ RK/23/1053/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na změnu termínu podání nabídky v rámci vyhlášeného Jednacího řízení bez uveřejnění  

v rámci veřejné zakázky: Kvalifikační vzdělávání pracovníků v sociálních službách – zajištění 
dosažení odborné způsobilosti pracovníků v sociálních službách prostřednictvím 
akreditovaného kvalifikačního kurzu pro tyto pracovníky 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změnu termínu podání nabídky v rámci vyhlášeného Jednacího řízení bez uveřejnění  

v rámci veřejné zakázky: Kvalifikační vzdělávání pracovníků v sociálních službách - 
zajištění dosažení odborné způsobilosti pracovníků v sociálních službách prostřednictvím 
akreditovaného kvalifikačního kurzu pro tyto pracovníky 

 2. písemnou výzvu k veřejné zakázce dle přílohy č. 1 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 10.08.2009  

  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat písemnou výzvu 

   termín: 10.08.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/23/1054/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smluv na akci - Zateplení budov v areálu Oblastní nemocnice Trutnov a. s. 

pro finanční zabezpečení předprojektové a projektové přípravy a inženýrské činnosti souvisící  
s podáním žádosti o poskytnutí podpory v rámci operačního programu Životní prostředí, 
prioritní osa 3, oblast podpory 3.2., podoblast 3.2.1. - realizace úspor dle důvodové zprávy 
 



 

4 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy v souladu s čl. I. tohoto usnesení 
  termín: 31.08.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/23/1055/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s poskytnutím společnosti AUDIS BUS s. r. o. se sídlem Soukenická 242, 516 01 Rychnov 

nad Kněžnou, IČ: 15040500 provozní dotaci na rozšíření provozu dopravního dispečinku  
s cílem připravit fungující model pro zajištění dopravy na vyžádání pro celé území 
Královéhradeckého kraje 

 2. s poskytnutím provozní dotace ve výši Kč 100.000,-- měsíčně tj. 400.000,-- Kč na období 
od 01.09.2009 do 31.12.2009 za podmínek uvedených ve smlouvě. Úhrada v rámci systému 
dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje kapitoly 10/2009   

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit uvedený materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 10.09.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/23/1056/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    materiál v důvodové zprávě 
II.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se záměrem redukce spojů v drážní dopravní obslužnosti  od  roku 2010 
 

 
 
USNESENÍ RK/23/1057/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení rozpočtu v kapitole 10 doprava na dopravní autobusovou obslužnost o částku 

30 milionů Kč 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat navýšení kapitoly 10 doprava do 3. změny rozpočtu; zdroje z nájemného  
od Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje, a. s., prostřednictvím kap. 10/2009 

  termín: 10.09.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/23/1058/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    plat ředitele příspěvkové organizace v odvětví zdravotnictví s účinností od 01. 07. 2009 



 

5 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 20.08.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/23/1059/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku podle zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na stavební práce Modernizace přístupových 
komunikací k hraničním přechodům Broumovského výběžku 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o vyloučení uchazeče ALPINE stavební společnost CZ, s. r. o. se sídlem Jiráskova 613/13, 

757 43 Valašské Meziříčí, IČ 451 92 286 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou 
zakázku na stavební práce Modernizace přístupových komunikací k hraničním přechodům 
Broumovského výběžku, z důvodu, že nabídka, předložená tímto uchazečem, není úplná 
podle § 71 odst. 8 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

 2. o vyloučení uchazeče Sdružení Broumovský výběžek (vedoucí účastník sdružení FIRESTA 
– Fišer, rekonstrukce, stavby a. s. se sídlem Mlýnská 68, 602 00 Brno, IČ 253 17 628)  
z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce Modernizace 
přístupových komunikací k hraničním přechodům Broumovského výběžku, z důvodu, 
že nabídka, předložená tímto uchazečem, není úplná podle § 71 odst. 8 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče ALPINE stavební společnost CZ, s. r. o. 

se sídlem Jiráskova 613/13, 757 43 Valašské Meziříčí z další účasti v zadávacím řízení 
na veřejnou zakázku na stavební práce Modernizace přístupových komunikací k hraničním 
přechodům Broumovského výběžku, z důvodu, že nabídka, předložená tímto uchazečem, 
není úplná podle § 71 odst. 8 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění 

   termín: 30.09.2009  
  

 

 2. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče Sdružení Broumovský výběžek (vedoucí 
účastník sdružení FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a. s. se sídlem Mlýnská 68, 
602 00 Brno) z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 
Modernizace přístupových komunikací k hraničním přechodům Broumovského výběžku,  
z důvodu, že nabídka, předložená tímto uchazečem, není úplná podle § 71 odst. 8 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

   termín: 30.09.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/23/1060/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    otázku dalšího rozvoje automobilové výroby na území Královéhradeckého kraje, zejména  

v lokalitách Kvasiny a Vrchlabí (viz důvodová zpráva) 

 



 

6 
 

II.  p  o  d  p  o  r  u  j  e   
    další rozvoj automobilové výroby na území Královéhradeckého kraje včetně další infrastruktury 

v lokalitách Kvasiny a Vrchlabí; v Kvasinách podporuje a doporučuje rozvoj stávajícího 
objektu do plochy s označením Z8-1, tzn. jihovýchodním směrem od stávající průmyslové 
zástavby; severozápadní směr by byl v kolisi s obytnou zónou 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit usnesení tohoto znění. 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

postupně předkládat záměry rozvoje automobilové výroby a související infrastruktury v souladu 
s územně plánovací dokumentací příslušné obce, města, k projednání v orgánech kraje 

  termín: 31.12.2011  
   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
        Bc. Lubomír  F r a n c 
 
hejtman Královéhradeckého kraje 


